HauuonasnHa ycTaHoBa Institucioni Nacional

AJIBAHCKHU TEATAP Ckomje TEATRI SHQIPTAR Shkup

Ea Peny6sinka CeBepHa MakesoHHja Republika e Magedonisé sé Veriut
=

Né bazé té nenit 77- a paragrafi 1 dhe 2, nenit 77 - b, 77 - v, 77- g dhe 77-d nga Ligji pér
Kulturé (,Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé“ nr. 31/98, 49/03, 82/05, 24/07,
116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 154/15, 39/16 dhe
11/2018 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé Veriut” nr. 265/24) dhe
nenit 20 -g nga Ligji pér té Punésurit né Sektorin Publik (,Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé“ nr. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 dhe ,Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut“ nr. 143/19, 14/20 dhe 208/24), né pajtim me Marréveshjen
Kolektive pér Kulturé (,Gazeta Zyrtare e RMV nr. 10/20), Rregulloren pér formén dhe
pérmbajtjen e shpalljes publike dhe fletéparaqitjes pér punésim, ményrén e mbajtjes sé
audicionit, si dhe ményrén e vlerésimit me piké varésisht nga kategoria dhe niveli i vendit
té punés pér té cilin éshté publikuar shpallja publike né IN TEATRI SHQIPTAR Shkup nr.
01-28/1 nga 04.02.2021, Rregulloren pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér
formén dhe pérmbajtjen e shpalljes publike dhe fletéparagqitjes pér punésim, ményrén e
mbajtjes sé audicionit/selektimit, si dhe ményrén e vlerésimit me piké varésisht nga
kategoria dhe niveli i vendit té punés pér té cilin éshté publikuar shpallja publike né IN
TEATRI SHQIPTAR Shkup nr. 01-499/1 nga 15.12.2025 dhe Lajmérimin nr.19-7610/2
nga 17.07.2025 nga Ministria e Financave pér mjete té siguruara financiare, lidhur me
Vendimin pér publikimin e shpalljes publike nr. 04-502/1 nga 16.12.2025, IN TEATRI
SHQIPTAR Shkup shpall:

SHPALLJE PUBLIKE NR.03/2025
pér punésim né kohé té pacaktuar

IN TEATRI SHQIPTAR Shkup ka nevojé pér punésim né kohé té pacaktuar té ofruesit té
shérbimeve publike:

KUL 0304 GO03 003 bashképunétor pér veprimtari té dramés... njé (1)
realizes

Kandidati duhet t'i plotésojé kéto:

Kushte té pérgjithshme:

- té jeté shtetas i Republikés sé Magedonisé sé Veriut;

- té jeté i moshés madhore;

- té keté aftési té pérgjithshme shéndetésore pér vendin e punés; dhe

- me aktgjykim té plotéfugishém té mos i jeté shqiptuar dénim pér ndalesé té ushtrimit
té profesionit, veprimtarisé apo detyrés.

Kushte té vecanta:

- niveli i arsimit: i larté: shkencat humane dhe artet: shkenca humane té tjera (arti
figurativ, artet dramatike)/ arsim i mesém: gjimnazi;

- pérvoja e punés: deri né njé (1) vjet né 1émi; dhe

- niveli mé i larté i njohjes sé gjuhés shqipe

Orari i punés:
- dité pune: sipas programit té institucionit;
- orari javor i punés: 40 oré.

Neto rroga mujore: 43.723

Afati dhe ményra e dorézimit té fletéparaqitjes pér punésim:
Fletéparagqitja pér punésim dorézohet mé sé voni 15 dité nga publikimi i shpalljes.



Forma e Fletéparagqitjes pér punésim mund té merret né ueb fagen e IN TEATRI
SHQIPTAR Shkup www.teatri.mk.

Fletéparaqitja dorézohet né letér né arkivin e IN TEATRI SHQIPTAR Shkup ¢do dité pune
nga ora 10.00 — 14.00 ose pérmes postés né adresén rr.Nikolla Martinovski nr.41, 1000
Shkup. Me fletéparqitjen dorézohen edhe déshmité pér plotésimin e kushteve té
pérgjithshme dhe té vecanta:

- vértetim pér shtetésiné (jo mé i vjetér se 6 muaj);

- kopije e letér njoftimit;

- vértetim mjekésor pér gjendjen e pérgjithshme shéndetésore (jo mé i vjetér se 6 muaj);
- vértetim se nuk i éshté shqiptuar ndalesé pér ushtrimin e profesionit, veprimtarisé apo
detyrés (jo mé i vjetér se 6 muaj);

- déshmi pér kryerjen e shkollimit pérkatés (origjinal ose kopje e verifikuar né noter);

- déshmi pér pérvojén e punés.

Ményra e realizimit té procedures pér pérzgjedhje:
Procedura pér pérzgjedhje pérbéhet nga pérzgjedhja administrative dhe intervista.
Kandidatét té cilét me suskes do té kalojné pérzgjedhjen administrative ftohen né
intervisté pér té kontrolluar aftésité e nevoishme pér vendin e punés.
Peny6sinika CeBepHa Make1oHHja Republika e Magedonisé sé Veriut
HauunoHasiHa ycTaHOBa Institucioni Nacional

AJIBAHCKHU TEATAP Ckomnje TEATRI SHQIPTAR Shkup

Bp3 ocHoBa Ha wjieH 77-a ctaB 1w 2,unen 77 - 6,77 -B,77-1 1 77-1 04 3aKOHOT 3a
kyartypara (,Cayx6eH BecHUK Ha Peny6snka Makegonuja“ 6p. 31/98, 49/03, 82/05,
24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 154/15, 39/16,
11/18, 11/18 u ,Cayx6eH BecHUK Ha Peny6sinka CeBepHa MakegoHuja“ 6p.265/24) u
yneH 20 -r of 3akoHOT 3a BpaboTeHUTe BO jaBHUOT ceKTop (,Ciyk6eH BECHUK Ha
Peny6siuka Makenonuja“ 6p. 27/14,199/14, 27/16, 35/18 u 198/18, ,,Ciy>x6eH BECHUK
Ha Pemny6snka CeBepHa Makenonuja“ 6p. 143/19, 14/20 u 208/24), corJsacHo
KosekTuBHHOT JoroBop 3a kyartyparta (,Ciayx6eH BecHuk Ha PCM, 6p. 10/20),
[IpaBuiHUKOT 3a popMaTa M COApKHHATa Ha jaBHUOT OrJlacC MU Ha IpHjaBaTa 3a
BpaboTyBakbe, HAUMHOT Ha CIIPOBe/lyBabe Ha ayAUILi1jaTa, KaKo ¥ HAYMHOT Ha 60/yBambe
BO 3aBHUCHOCT O/ KaTeropvjata 1 HUBOTO Ha pabOTHO MeCTO 3a Koe € 06jaBEH jaBHUOT
orsiac Bo HY AJIBAHCKU TEATAP Ckomje 6p. 01-28/1 o1 04.02.2021 roguna, [[paBUIHUK
3a M3MeHyBame U gomnoJiHyBamwe Ha [IpaBUJIHUKOT 3a popMaTa U COApKMHATA Ha
jaBHUOT oOrJlac MU Ha IIpHjaBaTa 3a BpaboOTyBale, HAaYMHOT Ha CIpOBeJLyBame Ha
ayaunyjaTta/cesieKijaTa Kako 1 HAQUMHOT Ha 60/lyBame BO 3aBUCHOCT O] KaTeropvjara
¥ HUBOTO Ha paboTHO MecCTO 3a Koe e 06jaBeH jaBHUOT orsiac Bo HY AJIBAHCKHU TEATAP
Ckomje 6p. 01-499/1 op 15.12.2025 u UsBecTyBamwe 6p. 19-7610/2 ox 17.07.2025
roAuHa o MuHHCTEpCTBOTO 32 GUHAHCUM 33 06e36eleHH PUHAHCHCKHU CPEeJICTBA, a BO
Bpcka co Oiyka 3a o6jaByBambe Ha jaBeH orJsiac 6p. 04-502/1 ox 16.12.2025 roauna, HY
AJIBAHCKHU TEATAP Ckonje o6jaByBa:



http://www.teatri.mk/

JABEH OI'JIAC 03/2025
3a Bpa6oTyBambe Ha HeonpeJeJIeHO BpeMe

HY AJIBAHCKHU TEATAP Ckomje uMa nortpeba o BpaboTyBamwe Ha HeOllpejeseHO
BpeMe Ha JilaBaTeJl Ha jaBHU yCJAYTH:

KYJ1 0304 T03 003 copaGoTHHK 3a ApaMcKa A€jHOCT... eeH (1 usBpmuTe)

Kanauparor Tpe6a fa ru MCHOJIHU CJIeJHUTE:

OnuTH ycja0BH:

- Jla e Ap»KaBjaHUH Ha Peny6.ivka CeBepHa Makej0HUja;

- /ia e T0JIHOJIETEH;

- /la ©Ma OTIIIITA 3/IpaBCTBEHA CIOCOGHOCT 3a paOOTHOTO MECTO; U

- CO MPaBOCHUJIHA CY/CKA Mpecy/ia /a He My e u3pedeHa Ka3Ha 3abpaHa 3a Bpliebe
npodecuja, AejHOCT UIH JOKHOCT.

IloceGHM yC/I0BU:

- HMBO Ha 06pa3oBaHMe: BUCOKO: XYMaHUCTUYKU HAYKU U YMETHOCTHU: APYTH
XYMaHUCTUYKU HayKH (JIMKOBHA YMETHOCT, paMCKH YMETHOCTH)/ CpesHO
o6pasoBaHue: TMMHA3H]ja;

- pabOTHO UCKYCTBO: HajMaJ/IKy e/jHa (1) rognHa BO CTpyKaTa; U

- HajBUCOK CTelleH Ha NI03HaBakbe Ha aJI0aHCKUOT ja3ukK

Pacnopen Ha paGoTHO Bpeme:
- pabOTHHU JIeHOBU: CIIOpPe/] TporpaMara Ha yCTaHOoBaTa.
- HeZleJIHO paboTHO BpeMe: 40 yaca.

MeceyHa HeToO 11aTa: 43.723 feHapu

POk M HaYMH Ha NOJHeCyBamhe HA IpHYjaBaTa 3a Bpa6oTyBame:

[IpujaBaTa 3a BpaboTyBame ce OJHECYBa HajAo1Ha 15 leHa o/ IeHOT Ha 06jaByBame
Ha OTIJIacoT.

O6pasenor Ha [IpujaBaTa 3a BpaboTyBame MOXe /ia ce Ipe3eMe 0/ Be6 CTpaHULaTa Ha
HY AJIBAHCKHU TEATAP Ckonje www.teatri.mk.

[IpujaBaTa ce fJocTaByBa Bo xapTheHa ¢popma Bo apxuBaTta Ha HY AJIBAHCKHU TEATAP
Ckomje cekoj paboTeH fieH o 10.00 - 14.00 yacoT w/iv npeKy NoLITa Ha aApeca
ya.Hukona MaptuHoBcku 6p.41, 1000 Ckomje. KoH npujaBaTa ce JocTaByBaaT A0Ka3u
3a UCIOJIHYBakbe Ha ONILUTUTE U IOCEOHU YCI0BU:

- yBepeHHe 3a AP>KaBjaHCTBO (He MOCTApo 0J] 6 MeceLn);

- KOTHja 0Jf IMYHA KapTa;

- JIeKapCKO yBepeHHe 3a OILITa 3/lpaBCTBeHa cocTojba (He mocTapo o 6 MeceLiu);

- IOTBP/A [ieKa He MYy e U3peueHa Ka3Ha 3abpaHa 3a Bpliewe npodecuja, AejHOCT UiIn
JIOJDKHOCT (He mocTapa of, 6 Mecelu);

- J0Ka3 3a 3aBplleHOo 06pa3oBaHue (OpUrHHaJ WU 3aBepeHa KollMja Ha HoTap);

- J0Ka3 3a pabOTHO UCKYCTBO.

Ha4yuHOT 3a cipoBeyBambe Ha IOCTANKaTAa 3a ceJIeKIyja:
[TocTankara 3a cesieKIiMja ce COCTOU 0/ aAMUHUCTPATHBHA CeJieKL[Hja U UHTEPB]Y.
KangujaTuTe KoY yCHEIHO ja IOMUHAJIe aIMUHUCTPAaTHBHATA ceJIeKIUja ce




MOBUKYBaaT Ha UHTEPBjy 3a MPOBEpPKA HA KOMIIETEHI[UUTE MOTPeOHU 32 06jaBEHOTO
PaboOTHO MeCTO.




